Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 120/2013-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando
o Edital no 096/2013-PRH e o contido no processo no 4969/2013-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

1. O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital no 096/2013-PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(01) Disciplinas Pedagógicas
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Regional do Vale do Ivaí - Ivaiporã.

1. MARIANA DE FÁTIMA GUERINO

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA
(02) Projetos Mecânicos
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

1. CECILIA IRENE BERVEGLIERI
2. MITIO KABUKI
3. REGINALDO DE ARAÚJO SILVA
4. TIAGO FRANCISCONI BORGES CAMARGO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(03) Construção Civil e Hidráulica
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.

1. IGO HENRIQUE SILVA NUNES
2. MILENA OLIVEIRA BISPO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 120/2013-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

3. Inscrições indeferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(01) Disciplinas Pedagógicas
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Regional do Vale do Ivaí - Ivaiporã.

FLÁVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5.8, inciso IV e VI do Edital nº 096/2013-PRH
(não apresentou fotocópia (verso) do Diploma de graduação e fotocópia do histórico escolar
do Mestrado).

KEROS GUSTAVO MILESKI
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 096/2013-PRH (não comprovou
efetivamente experiência de, no mínimo, 1 (um) ano no Ensino Superior ou Educação
Básica).

LUCIANA REGINA ANDRIOLI
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 096/2013-PRH (não comprovou
efetivamente experiência de, no mínimo, 1 (um) ano no Ensino Superior ou Educação
Básica).

Maringá, 27 de maio de 2013.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.